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3A npucTAn Ao rHoopMAuHh oA JABEH KAPAKTEP

oA: rs.ae**yr;ru_.fugi
 e-nn{.rrn a#.pecu ;.

(ce uaeedyeaam nodomoqu so Eopamenom: Hasue, uMe u npegutue, odpeca, men, $ox, e-taaun)

3acranHrx / norHonnouHt4x Ha 6aparenor Ha uH$opruaqrajara

(ce naeedyeaom nodomoqu 3a MorltHuom sacmonHLlx/nortuouoraHuK Hd Eapamenom: Ho3us, uMe u
npe3uMet adpeco, men, $ox, e-moun)

Bps ocxoea Ha r{,neH 4 u qneu 12 o4 3axonor sa cao6o4eH npilcran ,qo nHsopnna LUV o1jaaeu xapaxrep
(Cayx6en BecHrK xa Peny6araxa CesepHa Maxe4oxrja 6poj tOL/2019), o4 l4nnareaor ja 6apan
c,neAHara rH$opnnaqraja o,q jaeen Kapaxrep: Ilorqaro4u *a $oprnmpalbe l.ra nox{}*an M/ral4fi,-!ei{r,i *#B*1;
MraA,vlHcHH qeHTap, ycaoena ltogafiHa erparer*jr x,a $*fie&t4 H H*BHa{.l&H cnyx$exrx ga Mt:,aq}a

(onuc na un$oprvatqujoma xojo ce 6opa)

Haqrx Ha xoj Sapareaor caxa Aa ce 3ano3Hae co coApxilHara na 6apauara rxQopmaqrja:
- a) yara4

- 6) npenrac

- e) Qoroxonuja
- r) el*xrpnxcxr4 BanH{
- A)epyro
(ce naae,qyaa 6apauror HaqilH, co aaoxpyxyaarue)

Haqhx Ha AocraByBaFbe na rH$opmaqrjara:
- a) no noura
- 6) reaeQon
- a) $axc
- r) e-nnaa"n -

- A)Apvro
(ce Haee4yaa 6apaHror HaqhH, co aaoxpyxyaarue)

llpaaHa noyxa: 6aparenor He e Ao.nxeH 4a ro o6pasroxra 6aparuero, Ho e norpe6Ho Aa HaBeAe AeHa ce
pa6oru sa Eaparue sa cao6o4eH nphcran 4o raHQopnaaqrja o.q jaaeH KapaKrep.
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Предмет: Барање за пристап до информации од јавен карактер 

 

Почитувани, 

 

Во прилог на овој мејл, а на основа на Законот за слободен пристап до информацции од јавен 

карактер, доставуваме барање за пристап до информации од јавен карактер, во однос на 

спроведувањето на Законот за младинско учество и младински политики, кој стапи во сила на 

24 јануари 2020 година. 

 

Имено, согласно член 16 и 26 од Законот за младинско учество и младински политики, 

Општините, општините во градот Скопје и градот Скопје со статут предвидуваат формирање на 

локални младински совети во рок од 1 година од денот на стапување во сила на Законот.  

Согласно член 23 и 26, општините, општините во градот Скопје и градот Скопје се должни 

да одредат службеник за млади во рок од 1 година од денот на стапување во сила на Законот.  

Согласно член 22 и 26, младинските центри се основаат во соработка меѓу општините, 

општините во градот Скопје и градот Скопје и младинските форми на организирање во рок од 5 

години од денот на стапување во сила на Законот. 

Согласно член 20 и 26, општините усвојуваат Локална стратегија за млади и акциски план 

за нејзино спроведување за времетраење од 5 години, во рок од 1 година од денот на стапување 

во сила на Законот. 

 

Имајќи предвид дека, се истечени сите законски рокови за спроведување на обврските 

предвидени со ЗМУМП, би Ве замолиле во рок од 20 дена од денот на доставување на ова 

барање, да ни ги доставите следните информации: 

 

1. Дали е формиран Локален младински совет? 

2. Доколку е формиран ЛМС: да ни ја доставите документацијата за неговото формирање: 

јавниот повик за избор на членови на ЛМС; одлуките за избор на членови; 

моменталниот состав на ЛМС. 

3. Доколку НЕ Е формиран ЛМС: кои се причините што до овој момент не е формиран ЛМС; 

и доколку е отпочнат процесот, во која фаза е во овој момент? 

4. Дали е назначен службеник за млади во општината и негови контакт податоци: email 

адреса и телефонски број? 

5. Дали е формиран младински центар? 

6. Доколку е формиран младински центар: да ни ги доставите одлуката за негово 

формирање, одлука за избор на организација које ќе раководи со МЦ, контакт 

информации за организацијата која управува со него, извештај за работата на сите 

претходни години во кои работел центарот, програма за работа за 2026та година, 

податоци за издвоени средства од буџетот за 2024, 2025 и 2026та година? 

  

е-маил адреса: 



7. Доколку не е формиран младински центар: кои се причините што до овој момент не е 

формиран ЛМЦ; и доколку е отпочнат процесот, во која фаза е во овој момент? 

8. Дали е усвоена локална стратегија за млади?  

9. Доколку е, да ни ја доставите стратегијата и акцискиот план. 

10. Доколку не е, кои се причините што до овој момент не усвоена Локална стратегија за 

млади; и доколку е отпочнат процесот, во која фаза е во овој момент? 

 

 

 

Со 

ова, дополнително би сакале да истакнеме, дека како стоиме на 

располагање за било какви информации, податоци и поддршка во процесот на исполнување на 

законските обврски кои произлегуваат од ЗМУМП. 

 

Ова барање го доставуваме на 22.01.2026 година, а согласно член 21 од Законот за слободен 

пристап до информации од јавен карактер, го очекуваме речението во рок од 20 дена, односно, 

најдоцна до среда, 11.02.2026 година. 

 

 

Срдечен поздрав, 

 

Административен и програмски координатор 

Emai

Телефонски број:
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[pa4oHavalHilKor Ha OnurrHa BanaH4oao, rrocranyaaj(u no 6apaFbero 3a ilpilcTan Ao
nH$optrlaqrr og jaaeu KapaKTep, noAHeceHo og  3aBeAeHo noA

6poj 10-85/1 oa22,01,2026ropwna, Bp3 ocHoBa Ha 20 craa 1 og 3axoHor sa cro6o4eH npr4cTan
gorH$optuaL{ilt4oAjaaeurapanep(,,Cnyx6eHBecHhKuaPCM" 6p,'101/19),vneH50craa'1 roqrall
il qfleH 63 ol 3axoHor 3a noKarHa caMoynpaBa (,,CnyN6elr BecHilK Ha PM" 6p,Q512002 r,r,,ClyN6eu
BecHLlK Ha PCM" 6p,20212024), qneH 36 craa 1 anrrHeja 5 il qneH 50 crae 3 og Craryror Ha OnuruHa
BanaH4oao, AoHece

PEtJJEHI,lE

sa ycaojyealbe Ha Eapaue 3a nprcran go r,rnsopruaqll}r oA jaeen KapaKTep

1. CE yCBOJyBA Eapauero 3a nprcran Ao raHsoprrltaqr,rr og jaaeH KapaKrep,
noAHeceHo og 3aBelleHo nog 6poj 10-85/1 oA22,01 ,2026 rognna,

2, t/u$oprr,raqrajara og jaaeu xapaxrep xoja ce 6apa, OnuruHa BanaH4oao KaKo 14MaTer,

ke ia pape npeKy oBnacreHoro cnyx6eHo nilqe 3a nocpeAyBaFbe npfi ocrBapyBabero Ha npaBoro Ha

cno6opeH nprcran 4o raH$opnrallilt4, Bo 3aKoHcKr4 yrBp4eHilor poK 14 Bo 6apaHara $op1,ra, ocBeH aKo

rH$opnaaqnjara ae(e nocrot4 Bo opHanpeA nponilu:aHa Sopn,ta I e AocranHa ua jaeHocra,

O6pa3floxeHHe

l-locranyaaj(r no 6apauero, [pagoHaqarHrKoT Ha OnurrHa BanaHgoao, Bo cot-flacHocr
co o4pe46ara oA '{neH 20 craa 1 og 3axoHor sa clo6ogeH npilcran 4o raH$opnraqNr o4 jar:eu

KapaKlep, yrBpAt/ gexa OnurrHa BanaugoBo e ilMarefl ua unQoprrla\narco4 jaaeu KapaKTep xoja ce
6apa, na oAnyqLl KaKo Bo Ailcno3[Tr4Bor Ha peu:eH[ero,

I-lopapr,t npilqilHr oA LlneH 21 r;iaa 1 og 3aronor sa cno6ogeH npilcran go r,lH6oprvraq7l,1

o4 jaaeH KapaKTep, 6aparenor Moxe Aa noAHece xan6a go AreurlmjaTa 3a 3aurt4Ta Ha npaBor0 3a

cno6ogeH npilcran go raHSoprrlallililTe o4 janeH KapaKTep Bo pox oA 15 AeHa.

PEil'5NH(A CEBEPHA MAt(EAOHY! JA

onuiHliAinnnfrRono,i.,.wl#
- !*3 " 04 _rd, ib. ,rp,.

0nuruxa Banar.r4oao

Peny6nrxa CeeepHa Nrlaxe,rloHrja

I4epa6orun: CreSaH fiuruurpoa 
KoHrponrpan: Bna4Nurp fl asoa 
o4o6plrn: Corua Xpncrosa JosaHoau 

0nuThHA BAflAH[OBO

Banax6oao
.



PENYSNilKA CEBEPH A M AKElOiVlTA*-

lo

llpe4r.aer:O4roeop na 6aparue cornacHo 3CnilJK

l-lovrryaanu,

Bo epcxa co Baue 6aparue cornacHo 3axonor:a cno6o4eH nphcran go r,tH$opvarlilr/ oA

jaaeH KapaKrep npucrfirHaro Ao OnurrrHa BanaH4oao Ha 22.01.2026 ro,qfiHa, Bu rvl

AOCTaByBaMe CneAHUre noAaToqh:

1. 0nu:rrHa Banan4oao rar,ra $opvr,tpano floxaneH MnaAhHCKI4 coBer (IIMC), Ho Ba)KHocra

Ha MaHAOT Ha qfleHoBl/Te e h3MhHara;

2. Bo nprnor ar rcnpa(aMe.qoKyMeHraqrajara :a cpopvr,tpaFbe Ha nocneAHilor flMC;
3. Cne4r npoqec Ha HoB jaeeH noarx sa Sopvr,rpa[,e Ha IIMC;

4. Onulruua BanaHgoao hMa Ha3HaL{eHo cnyx6eHilK 3a MnaAta co KoHTaKT r,l-r$opvaLl,rr:

Vlue u npe3hMe: Bna4nr.,tr,tp nasoa

Koxraxr: e-mail: f Ten.:034 I 382. - 04t+

5' Onulrrna Banangoao ceyure Heua $opr.ailpaHo MnaAfiHcKr4 qeHTap Bo onLrJTilHara;

6. I
7. Ceyrure He e 3anoqHar npoqecor na Sopr.,tapatue Ha floxanen MnaAhHcKr4 L{eHrap (nMU),

6ngejku Bo reK 6eu:e peHoeilparbe Ha npocropuvt Kovl 6ea npegaNAeHr 3a nMU,
B. OnurrHa BanaHfloso hMa ycBoeHo floxanHa crparer:raia 3a MrraAh co aKLlLrcK14 nJraH 3a

nepiloAor 2025-2029 ro,qrHa. Crpaterr,rjara e Ha MaKeAoHcK tA tA HarypcKh jalrx;
9. Bo nprnor er ucnpa(aue Ioxansa crparerr,rja 3a MnaAfi na OnurrHa BanaHAoeo;

10. I

ONUThHA BANAHAOBO



flpr,tnor ,qoKyMeHru:

flocnegen jaeeH noerx:a IMC
3anucHrx oA nocneAen jaaen noBilK sa IIMC
[1ocne4no peueHile:a aepuSr,rxyBaFbe Ha MaHAalfi Ha L{neHoBt4 r-ra IMC
IoxanHa crparenaja 3a MfiaAil Ha 0nu:rrna BanaHgoao(2025-2029)

Co noqilT,

OnulrrHa Banan,qoao

CnyN6eno nfiqe 3a nocpeAyBat+,e

co r,rHSopvaLlH14 oA jaeeH xapaxrep

sTra
E{d b} 3

i..'+HS*'^";

onuiT14HA BA/TAHAOBO
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